
Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

Licenční smlouva 
Č.j. PPR-20180/ČJ-2015-990656 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

 

 

Nabyvatel licence:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená:    Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického 

    zabezpečení Policejního prezidia ČR 

Bank. spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:    5504881/0710 

Kontaktní adresa:   PP ČR, Nádražní 16, Praha 5 

Kontaktní osoba:   

Telefon:      

E-mail:    

dále jen „nabyvatel“ 

 

a 

 

Poskytovatel licence:   

Sídlo:      

IČO:     

DIČ: 

Bank. spojení:  

Číslo účtu:  

Zapsána: Obchodní rejstřík vedený ………… soudem v ………….oddíl.., vložka... 

dále jen „poskytovatel“ 

 

uzavírají následující smlouvu o dodávce softwaru (dále jen „smlouva“) 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí  neomezené multilicence k antivirovému 

software ………. jako uceleného řešení ochrany počítačů, serverů a mobilních 

Komentář [A1]: Doplní uchazeč 
označení SW v souladu se ZD a 
nabídkou 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

zařízení před škodlivými programy, hackerskými útoky, počítačovými viry, 

trojskými koni, spywarem, phishingem, adwarem a malwarem i neznámými 

hrozbami (dále jen „software“). Udělená multilicence je nevýhradní a zahrnuje 

právo nabyvatele dodaný software užít za stanovených podmínek a v souladu s 

účelem této smlouvy. Předmětem této smlouvy je i právo nabyvatele k 

aktualizacím dodaného software, a to v časovém období dle čl. 2 odst. 2) této 

smlouvy. Aktualizace dodaného software zahrnuje zejména aktualizaci databáze 

škodlivých vzorků a programových komponent softwaru.  

2) Poskytovatel tímto nabyvateli poskytuje oprávnění k výkonu práva užít software 

na všech počítačových a obdobných zařízeních Policie ČR (dále jen „licence“) za 

cenu a podmínek stanovených ve smlouvě, s tím že předpokládaný počet 

takových zařízení je minimálně 50 000 ks. Tímto článkem není dotčen požadavek 

na poskytnutí neomezené multilicence. 

3) Právem užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání 

software v souladu s omezeními stanovenými zákonem a smlouvou. Právo užít 

ve smyslu této smlouvy znamená zejména právo nainstalovat software na pevný 

disk počítače nebo na jiné podobné médium sloužící na trvalé ukládání dát, 

instalaci a ukládání software do paměti počítačového systému, na vykonávání, 

na ukládání a na zobrazování software na počítačových systémech. 

4) Součástí plnění je rovněž standartní podpora softwaru po dobu čtyř (4) let od 

předání software, fyzická implementace do prostředí Policie ČR, vyškolení 

technických pracovníků Policie ČR a implementační a standardní provozní 

podpora. Implementační a standartní podpora je specifikována v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

5) Pro vyloučení pochybností smluvní strany se dohodly, že nabyvatel licence nemá 

povinnost po ukončení standartní podpory software dle této smlouvy, tj. po 

uplynutí čtyř (4) let, dodaný software ze svých zařízení odinstalovat a je 

oprávněn ho i nadále za stanovených podmínek užívat po dobu následujících 3 

měsíců. 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění 

1) Termín dodání softwaru: do tří (3) dnů od účinnosti smlouvy. 

2) Termín poskytování podpory a aktualizace: čtyři (4) roky od řádného předání 

software, nejdříve však od 1. 1. 2016. 

3) Termín poskytnutí neomezené multilicence: od řádného předání software, 

nejdříve však od 1. 1. 2016. 

4) Místem dodání software je PP ČR, odbor provozu, komunikací a technické 

podpory IT, Bubenečská 20, Praha 6. 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

5) Fyzická implementace: všechny objekty Policie ČR. Nabyvatel na vyžádání 

poskytne poskytovateli přesné adresy. 

6) Osoba oprávněná převzít software za nabyvatele: ………………… (bude 

doplněno před podpisem smlouvy). O předání a převzetí software bude mezi 

smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

7) Poskytovatel je povinen spolu se software předat nabyvateli podklady, jež jsou 

potřebné k plnohodnotnému užívání software, získávání aktualizací a využívání 

technické podpory. 

 

Článek 3 

Cena a platební podmínky 

1) Cena za licenci byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 

……… Kč bez DPH 

21 % ………..Kč  

Celková cena………………… Kč včetně DPH. 

2) Celková cena je konečná a představuje jednorázovou odměnu za poskytnutou 

licenci. Nabyvatel zaplatí poskytovateli čtyři roky dopředu – platba předem 

(za podporu, školení, aktualizace, fyzickou implementaci). 

3) V celkové ceně je zahrnuto dopravné do místa plnění, multilicence včetně 

aktualizací databáze škodlivých vzorků a programových komponent software, 

pilotní implementace, školení, implementační podpora a standardní provozní 

podpora. 

4) Úhrada celkové ceny bude provedena bezhotovostně na účet poskytovatele 

uvedený na faktuře na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném 

předání software. Přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný 

oprávněnou osobou za nabyvatele.  

5) Faktura – daňový doklad bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. 

§ 435 občanského zákoníku; kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat 

označení (faktura), číslo smlouvy, označení bankovního účtu prodávajícího, 

název a sídlo prodávajícího, kupujícího (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 

936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 

OMTZ, 150 05 Praha 5 - Smíchov). Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích 

(1 originál + 1 kopie). 

6) Faktura je splatná do třiceti (30) dnů ode dne prokazatelného doručení na adresu 

příjemce faktury uvedeného v odst. 5 tohoto článku. V případě doručení faktury 

v období od 5. prosince 2015 do 15. února 2016 se splatnost faktury prodlužuje 

na šedesát (60) dnů. 

 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

 

Článek 4 

Povinnosti poskytovatele 

1) Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 

informacích, které při plnění této smlouvy získá od nabyvatele nebo o nabyvateli 

či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 

souhlasu nabyvatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této 

smlouvy, ledaže se jedná: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2) Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto 

článku všechny osoby, které se budou podílet na dodávce softwaru. 

3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodávce 

softwaru, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5) Poskytovatel prohlašuje, že software nemá právní vady ve smyslu ustanovení 

§ 1920 občanského zákoníku. 

6) Aktualizace virové báze budou uskutečňovány prostřednictvím umožnění 

internetového přístupu nabyvatele do databáze poskytovatele po 24 hodin 

denně, 365 dní v roce, ve které bude poskytovatel provádět veškeré aktualizace 

a nabyvatel bude tyto aktualizace oprávněn automaticky stahovat na své 

počítačové zařízení. 

7) Poskytovatel poskytne nabyvateli licenční kódy potřebné pro instalaci a provoz 

centrální správy, která umožní centrální monitoring všech koncových stanic a 

serverů, které využívají zakoupenou licenci. 

8) Poskytovatel zajistí a poskytne v rámci implementační podpory školení, které 

bude jednodenní, ve dvou termínech po 20 lidech. Školení bude probíhat 

v prostorách nabyvatele. 

9) Poskytovatel zajistí a poskytne v rámci standardní provozní podpory školení, 

které bude jednodenní, ve dvou termínech po 20 lidech. Školení bude probíhat 

v prostorách nabyvatele nebo poskytovatele. 

 

Článek 5 

Sankční dojednání 

1) Poskytovatel je povinen v případě nedodržení plnění smlouvou stanovených 

termínů uhradit smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny včetně 

DPH, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

poskytovatel povinen zaplatit nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne jejího 

písemného vyúčtování. 

2) Nabyvatel je povinen v případě prodlení s úhradou faktury zaplatit úroky z 

prodlení z dlužné částky. Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši repo sazby 

stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž 

došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. Sjednaný úrok z prodlení je 

povinen zaplatit nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne jeho písemného 

vyúčtování. 

3) Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v článku 4., odst. 1. až 5 této 

smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové 

ceny včetně DPH. 

4) Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo 

na náhradu újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení 

jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti 

splnit své závazky.  

 

Článek 6 

Omezení v používání softwaru 

Užívání softwaru je omezené následujícími podmínkami, které je nabyvatel povinen 

dodržovat: 

a)  Nabyvatel může software použít výlučně k zajištění své činnosti a na ochranu 

hardwaru v rozsahu poskytnuté licence. 

b) Nabyvatel není oprávněn oddělovat části dodaného software nebo vytvářet 

odvozené verze softwaru. 

c) Nabyvatel není oprávněn dodaný software zapůjčit, prodat, sublicencovat 

nebo pronajmout jiné osobě, s výjimkou jak dojednáno v této smlouvě. 

d) Nabyvatel není oprávněn software zpětně analyzovat, dekompilovat, převádět 

do zdrojového kódu nebo se jiným způsobem pokoušet získat zdrojový kód 

softwaru s výjimkou rozsahu, ve kterém je toto omezení výslovně zakázáno 

zákonem. 

e) Software je možné používat pouze způsobem, který je v souladu se všemi 

platnými právními předpisy v právním systému, v němž se software používá, 

zejména (ne však výhradně) v souladu s platnými omezeními vyplývajícími z 

autorského práva a dalších práv duševního vlastnictví. 

f) Není dovoleno užívat software získaný jako verze na vyzkoušení (TRIAL) 

nebo Not-For-Resale (dále jen "NFR") v rozporu s dobrými mravy za účelem 

vyhnutí se zaplacení celkové ceny. 

 

 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

 

Článek 7 

Záruky a omezení 

1) Poskytovatel zaručuje, že má právo udělit licence na užívání softwaru nabyvateli. 

Poskytovatel zaručuje, že každý softwarový produkt má v zásadě takové 

vlastnosti, jaké jsou popsány v dokumentaci a jejích případných aktualizacích a 

že média, na kterých byl software dodaný nabyvateli, jsou čitelné a neobsahují 

škodlivé programy. Záruka na instalační média se vztahuje na chyby nosných 

médií, kromě těch, které vznikly bez zavinění poskytovatele a záruční lhůta je 

dvacetčtyři (24) měsíců. V případě porušení záruk uvedených v tomto odstavci 

má nabyvatel právo na (i) odstranění vady softwaru; (ii) dodání softwaru bez 

vady. 

2) Poskytovatel nepřebírá odpovědnost za žádné škody způsobené kombinací vlivu 

počítačových infiltraci, škodlivých programů, jiného softwaru, hardwaru, a použití 

případně nepoužití softwaru. Poskytovatel zaručuje, že v podmínkách běžného 

užívání bude software fungovat v podstatných rysech, pokud bude užíván na 

takovém hardwaru a/nebo softwaru, pro který je software navržen. 

3) Poskytovatel odpovídá za škody, které by mohly vzniknout využíváním softwaru 

v plné výši. 

4) Poskytovatel je však povinen za nabyvatele úplně a bez přispění nabyvatele 

vyřídit a urovnat jakékoli požadavky třetích osob vyplývající z případných 

autorských práv (jejich možného porušení, atp.) k předmětu smlouvy. 

 

Článek 8 

Povinnosti nabyvatele 

Způsob a metody činnosti softwaru jsou předmětem obchodního tajemství. Nabyvatel 

není oprávněn používat zejména metody zpětného inženýrství s cílem určit myšlenky 

nebo principy, které jsou základem jakékoli části softwaru. 

 

Článek 9 

Řešení sporů 

Smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné spory vzniklé z této smlouvy 

budou přednostně řešeny smírnou cestou vzájemným jednáním a nebude-li 

dosaženo dohody, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému 

soudu podle českého práva a věc se bude posuzovat podle právních předpisů 

platných v české republice. 

 

 

 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

 

Článek 10 

Závěrečné ustanovení 

1) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a budou 

sjednávány formou postupně číslovaných dodatků k této smlouvě a vyžadují 

podpisy obou smluvních stran smlouvy. 

2) Povinností každé ze smluvních stran bude bez zbytečného odkladu písemně 

sdělit druhé smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví 

smlouvy. 

3) Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu druhou ze smluvních stran 

a trvá po dobu uvedenou v článku 2, odst. 1 smlouvy. 

4) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž nabyvatel 

obdrží tři (3) a poskytovatel jeden (1) stejnopis. 

5) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Implementační a standardní 

provozní podpora. 

 

V ________ dne ____________     V Praze dne _____________ 

 

za poskytovatele      za nabyvatele 

 

……………………………...     ……………………………..... 

        Ing. Miroslav Hajný 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-20180-10/ČJ-2015-990656 

 

Příloha č. 1 - Implementační a standardní provozní podpora 

IMPLEMENTAČNÍ PODPORA 

▪ zaškolení stanovených technických zástupců nabyvatele s dodávaným 

softwarem,  

▪ odinstalování stávajícího řešení antivirové ochrany ze všech serverů, koncových 

uživatelských stanic a mobilních zařízení v prostředí Policie ČR (celkový počet 

zařízení je cca 40 000, z toho cca 10 000 zařízení s nejednotným 

administrátorským přístupem není zařazeno do domény – samostatně stojící PC, 

izolované sítě, apod.), 

▪ instalaci centrální řídící části dodávaného řešení antivirové ochrany, včetně 

zprovoznění stahování aktualizací virových bází do prostředí Policie ČR, 

▪ instalaci krajských řídících částí dodávaného řešení antivirové ochrany a 

nastavení distribuce stažených aktualizací virových bází z centrální řídící části na 

krajské řídící části, 

▪ nastavení základních politik pro antivirovou ochranu serverů, koncových 

uživatelských stanic a mobilních zařízení, 

▪ instalaci antivirové ochrany na servery, koncové uživatelské stanice a vybraná 

mobilní zařízení (celkový počet zařízení je cca 40 000, z toho cca 10 000 zařízení 

s nejednotným administrátorským přístupem není zařazeno do domény – 

samostatně stojící PC, izolované sítě, apod.) 

Help Desk v českém jazyce pro určené technické zástupce nabyvatele v režimu 5x8 

přímo telefonicky s technikem, který zná nasazované řešení 

STANDARDNÍ PROVOZNÍ PODPORA 

▪ Help Desk v českém jazyce pro cca 40 určených technických zástupců nabyvatele 

v režimu 5x8 přímo telefonicky s technikem, který zná nasazené řešení 

▪ garantovaná snadná dostupnost aktualizací 

▪ seznámení se zásadními změnami/opravami či novou verzí dodaného softwaru pro 

všechny určené technické zástupce 

▪ FAQ - zajištění a zprovoznění přístupu na webu poskytovatele 


